
NOVÉ ZVONY SE UŽ BRZY VYDAJÍ NA CESTU DO PŘEROVA
 
 

Když jsme se na jaře roku 2021 poprvé sešli na přerovské faře a poprvé
mluvili o tom, že chceme, aby kostel sv. Vavřince měl znovu své
kompletní zvony, zdálo se to jako nedosažitelný cíl někde ve vzdálené
budoucnosti. Během několika týdnu vznikl spolek Přerovské zvony
smíření i sbírkový účet. 
I přes doznívající pandemii, tornádo a nakonec válku na Ukrajině se díky
štědrosti z řad jednotlivců i firem podařilo doposud vybrat téměř dva
miliony korun a v listopadu byly v Pasově odlity dva nové zvony pro
kostel sv. Vavřince. V Přerově si je poprvé bude možné prohlédnout v
neděli 18. června, kdy zvony v rámci koncertu u příležitosti výročí
tragédie na Švédských šancích přivítáme v našem městě.
Co bude dál? Zbývá nám ještě uhradit doplatek za velký zvon, který je
necelých 400 000 korun. A pak nás čeká úprava zvonové stolice, ta
vyjde na dalšího půl milionu korun. Obojí chceme stihnout do příštího
roku, kdy budeme společně slavit pětisté výročí kostela sv. Vavřince.
Více zvonů se na kostele sv. Vavřince naposledy rozeznělo v roce 1942 a
my věříme, že už v příštím roce, se toho po více než 80 letech dočkáme
znovu.

Za spolek Přerovské zvony smíření 
Anna Sýkorová

ČERVEN 2023

ROŠŤÁK
Zpravodaj farností Přerov, Předmostí,

Prosenice

ROŠŤÁK - ČERVEN 2023



ČERVEN V LITURGII
 

V červnu prožíváme začátek druhé části liturgického mezidobí s
několika významnými slavnostmi a památkami. Během nedělí
nasloucháme při nedělních bohoslužbách evangeliu podle sv. Matouše.
Začínáme 10. nedělí v mezidobí, kdy v 9. kapitole čteme o povolání
celníka Matouše za apoštola.

1.6. Sv. Justin, mučedník
3.6. Sv. Karel Lwanga a druhové, mučedníci
4.6. Slavnost Nejsvětější Trojice
8.6. Slavnost Těla a krve Páně
12.6. Slavnost Nejsvětější Trojice
13.6. Sv. Antonín z Padovy, řeholník
15.6. Sv. Vít, mučedník
16.6. Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova
21.6. Sv. Alois Gonzaga, řeholník

24.6. Slavnost Narození sv. Jana Křtitele
Sv. Jan Křtitel je kromě Panny Marie jediný světec, jehož tělesné
narození se v liturgii oslavuje.
Dnešní slavnost je nejen oslavou jedince, který sehrál v dějinách spásy
zajímavou roli. Nepřipomínáme si ani tolik jednoho člověka, jako spíše
vidíme celek dějin spásy, tedy událostí, které znamenají i naši záchranu.
Bůh v nich využívá různé lidi a různé prostředky, aby na konci mohl
každý člověk spatřit Boží slávu. 

25.6. Neposkvrněné Srdce Panny Marie
29.6. Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů

Připravil Jaroslav Branžovský

ROŠŤÁK - ČERVEN 2023



ROŠŤÁK - ČERVEN 2023

V POSTNÍ DOBĚ JSME SI ODŘEKLI
MNOHEM VÍCE NEŽ VLONI

 
 
 
 

ŘKF Beňov                 1 800,00
ŘKF Bochoř                   900,00
ŘKF Brodek                4 819,00
ŘKF Citov                   2 804,00
ŘKF Domaželice         1 900,00
ŘKF Dřevohostice      3 466,00
ŘKF Horní Moštěnice 3 000,00
ŘKF Kojetín                4 872,00
ŘKF Kokory                1 900,00
ŘKF Křenovice           1 752,00
ŘKF Lobodice                682,00
ŘKF Měrovice             2 698,00
ŘKF Pavlovice            6 300,00
ŘKF Penčice               2 500,00
ŘKF Prosenice            2 332,00
ŘKF Předmostí           4 462,00

ŘKF Přerov              12 471,00
ŘKF Radslavice          3 400,00
ŘKF Rokytnice           6 401,00
ŘKF Říkovice                 410,00
ŘKF Stará Ves            3 700,00
ŘKF Tovačov              4 100,00
ŘKF Troubky              3 697,00
ŘKF Vlkoš                   1 800,00
_____________________________
Celkem                      83 066,00

V letošním roce bylo v celkem 25 farnostech přerovského děkanátu rozdáno
přes 600 pokladniček. Z těch, které se vrátily naplněné zpět, jsme celkem
vybrali úctyhodných 83 066 korun, což je o 17 tisíc korun více než v loňském
ročníku!
Všem, kteří se do tradiční almužny zapojili a v rámci 40 denní postní doby si
odepřeli řadu požitků a do postniček přispěli, patří velký dík. Poslání charity
pomáhat bližním bez rozdílu se tak může spojit s konkrétním úsilím farníků a
společně tak můžeme přispívat ke zlepšení světa, ve kterém žijeme.
Získané prostředky z farností přerovského děkanátu využije Charita Přerov na
sociální pomoc potřebným.

Ing. Romana Nitková

Příjmy - výtěžek PA 2023
 



Začátkem minulého týdne obdržela Charita Přerov od Ministerstva pro
místní rozvoj ČR – Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci nového
komplexního zázemí pro poskytování sociálních služeb.
Tolik očekávaný pověřovací akt odstartoval realizaci projektu. V úterý 9.
května Charita vyhlásila výběrové řízení na dodavatele stavebních prací.
Lhůta pro příjem nabídek v prvním kole končí začátkem června. „Zahájení
stavebních prací předpokládáme na podzim letošního roku,“ doplnila
ředitelka Charity Přerov Alena Pizúrová.
Projekt zahrnující rekonstrukci stávající budovy fary v Přerově -
Předmostí a výstavbu nové budovy včetně pořízení automobilu, v
celkových nákladech za bezmála 90 milionů korun plánuje Charita
dokončit v červnu 2025. Získaná dotace v částce téměř 82 miliony korun
pokryje 95% z celkových způsobilých nákladů projektu. Část nákladů ve
výši 6 milionů 500 tisíc korun Charita Přerov uhradí z vlastních zdrojů.

Realizací projektu vznikne nové moderní, prostorné zázemí, které nabídne
lidem komplexní bezbariérové sociální služby pod jednou střechou.
Neméně důležitá je také skutečnost, že stavebními úpravami historické
budovy fary v srdci Předmostí dojde k její revitalizaci jak v jejím využití,
tak v estetickém hledisku objektu. Dokončení stavebních prací, terénní
úpravy, vybavení a kolaudace je plánována do konce měsíce června 2025.
Projekt realizovaný v letech 2023 – 2025 můžete podpořit libovolnou
finanční částkou na účet 34536831/0100, VS 1266 případně pomocí QR
kódu.
Všem dárcům předem děkujeme.

Ing. Romana Nitková

ROŠŤÁK - ČERVEN 2023

VÝSTAVBA NOVÉHO ZÁZEMÍ PRO
POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

CHARITY PŘEROV ZAHÁJILA
 
 
 
 
 



ROŠŤÁK - ČERVEN 2023

MLÁDEŽ 
 
 
 

POZVÁNKA
 
 
 

KVĚTNOVÉ MODLITBY MLÁDEŽE VE VLKOŠI
 
 
 
 
 
 

12. května jsme se potkali na modlitbách mládeže ve Vlkoši. Hned u
vchodu do kostele jsme každý dostali lísteček s textem z evangelia.
Ten jsme si během modliteb přečetli a zamysleli se nad ním. Lístečky,
které jsme dostali na sebe navazovali a dohromady dávali základ
sekulárního františkánského řádu.



A vytvořil jej sv. František. Po modlitbách jsme se odebrali na místní
faru, kde bylo spoustu jídla zábavy a skvělých lidí. Poté ještě proběhla
modlitba v devět. Po níž už byla volná zábava. Modlitby byli duševně
povzbudivé, nálada skvělá a všichni byli velmi přátelští. Určitě
neváhejte na další modlitby mládeže dorazit, moc rádi se tam s vámi
uvidíme a jistě si to užijete stejně, jako jsme si my užili modlitby
mládeže ve Vlkoši.

Terezie Zlámalová

ROŠŤÁK - ČERVEN 2023

Bude...
                       9. června                      Modlitby mládeže v Přerově
Zveme všechny mladé děkanátu na závěrečné modlitby mládeže.
Po modlitbě bude následovat opíkačka na farní zahradě i s
čepovanou malinovkou (nebo kofolou). Takže přijď!
                      18. června                    Ringo a přehazka na laguně
Pojď se v neděli po obědě trochu protáhnout a zahrát si na lagunu
ringo či klasickou přehazku😉

Více informací o plánovaných akcích, fotografie a články naleznete
na webumladezprerov.cz,FB stránce Mládež přerovského
děkanátua instagramu@kostelni_mysi



ROŠŤÁK - ČERVEN 2023

Pátek
2. 6. 2023

všechny
kostely Noc kostelů

Sobota
3. 6. 2023 08:00 Přerov,

sv. Vavřinec Mše sv. první soboty

08:45 Přerov,
fara

Zapisování úmyslů na
mše svaté 7-9/2023

17:30 Újezdec
Mše svatá v kapli 

v Újezdci

Čtvrtek
8. 6. 2023 18:00 Přerov,

sv. Vavřinec
Slavnost Těla a Krve

Páně s průvodem

Pátek
2.6.2023 19:30 Přerov,

sv. Vavřinec Modlitby mládeže

Sobota
10. 6. 2023 14:00 Přerov,

sv. Vavřinec
Oslava 20 let kněžství

viz. plakátek str. 5

15:30 Přerov,
farní zahrada

Posezení na farní
zahradě

Čtvrtek
15. 6. 2023 17:00 Přerov,

centrum Sonus Spolčo II. stupeň

17:30 Dluhonice
Mše svatá 

v Dluhonicích

DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou v pravidelných intervalech)

 
 
 
 
 



Pátek
16. 6. 2023

08:00
18:30

Přerov,
sv. Vavřinec

Slavnost Nejsvětějšího
Srdce Ježíšova

Neděle
18. 6. 2023 16:00 Přerov,

sv. Vavřinec
Koncert a přivítání

nových zvonů

Středa
21. 6. 2023 09:00 Přerov,

centrum Sonus Klub maminek

Čtvrtek
22. 6. 2023 17:30 Radvanice

Mše svatá 
v Radvanicích

Neděle
25. 6. 2023 07:30 Prosenice,

kostel
Hodová mše svatá

ROŠŤÁK - ČERVEN 2023

ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV
 

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

 

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmosti a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 18. června
2023

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 5 Kč na tisk časopisu.


